
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI  
 

Jornal Oficial  
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990     Período: 20 a 24 de  Dezembro de 2021   Tiragem: 25 exemplares 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS. 

 

 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 

6/2021. 

 OBJETO: Execução de Obras de Implantação de Pavimentação em 

Paralelepípedos na Rua Manoel Marcelino no Perímetro Urbano do 

Município de São José do Sabugí/PB, Conforme Planilha 

Orçamentária e Projeto Básico em Anexo. LIC I T A N T ES 
HABILITADOS: 1) CONSTRUTORA FORTE BRASIL EIRELI - 

CNPJ 23.407.509/0001-59, 2) TORRES E ANDRADE CONST. 

PRÉ-MOLDADOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ, 21.933.413/0001-

07, 3) JMSV CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ 30.999.688/0001-26, 
4) HGS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOSEIRELI - CNPJ 

09.330.327/0001-04, 5) RENOVAR CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA - CNPJ 19.910.105/0001-06, 6) AMETISTA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 29.828.673/0001-
16, 7) CAMPO FELIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 

CNPJ 26.635.344/0001-60, 8) JOSÉ CREZIO LOPES FILHO - 

CNPJ 23.304.039/0001-06, 9) RANULFO TOMAZ DA SILVA - 

CNPJ 04.672.369/0001-00, 10) IMPREL CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 03.757.786/0001-84, 11) SPX 

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 43.339.438/0001-01, 

12) MENDONÇA E SILVA CONST. E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ 

31.094.999/0001-09. Dos atos decorrentes do procedimento 
licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal 

nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo 

interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes 
Proposta de Preços será realizada no dia 30/12/2021, às 08:00 horas, 

no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão 

ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua 

Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - Centro - São José do Sabugí 
- PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: 

(83) 34671028. E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. São 

José do Sabugí - PB, 20 de Dezembro de 2021 ALIXANDRE ASSIS 

RAMOS Presidente da Comissão 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DV00019/2021 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00019/2021, que 

objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 

DESTINADA AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO 

JOSÉ DO SABUGÍ/PB; RATIFICO o correspondente procedimento 

e ADJUDICO o seu objeto a: P. J. DE MELO FILHO EIRELI - R$ 

49.985,20. 

São José do Sabugí - PB, 20 de Dezembro de 2021 

JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 

DESTINADA AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO 

JOSÉ DO SABUGÍ/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 

Licitação nº DV00019/2021. DOTAÇÃO: 10.000 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE – 10 301 3003 2032 2.438.855 

8MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE – FUS 

(OUTRAS DESPESAS)– 000245 3390.30 19 1211 Material de 

Consumo–OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO – RECURSOS 
ORDINÁRIOS.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 

José do Sabugi e: CT Nº 00080/2021 - 20.12.21 - P. J. DE MELO 

FILHO EIRELI - R$ 49.985,20. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2021 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 

observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 

Presencial nº 00018/2021, que objetiva: prestação de serviços de 
conectividade à rede mundial internet, através de conexão em fibra 

óptica e tecnologia rádio, destinado à Prefeitura Municipal de São 

José do Sabugí/PB; ADJUDICO o seu objeto a: PROXIMA 

TELECOMUNICAÇÕES S.A. - R$ 51.840,00. 
São José do Sabugí - PB, 22 de Dezembro de 2021 

ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2021 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 

Presencial nº 00018/2021, que objetiva: prestação de serviços de 

conectividade à rede mundial internet, através de conexão em fibra 

óptica e tecnologia rádio, destinado à Prefeitura Municipal de São 
José do Sabugí/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento 

licitatório em favor de: PROXIMA TELECOMUNICAÇÕES S.A. - 

R$ 51.840,00. 

São José do Sabugí - PB, 22 de Dezembro de 2021 
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: prestação de serviços de conectividade à rede mundial 

internet, através de conexão em fibra óptica e tecnologia rádio, 
destinado à Prefeitura Municipal de São José do Sabugí/PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00018/2021. 

DOTAÇÃO: 02.000 – GABINETE DO PREFEITO – 
04.122.3003.2002 – MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO 



Página 2  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 29 de Novembro a 03 Dezembro de 2021    

 

 

 
PREFEITO – 03.000 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E CONTROLE INTERNO – 04.122.3003.2004 

– MANUT. DA SEC. DE ADM E FINANÇAS – 04.000 – 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E 

RECURSOS HIDRICOS – 20.606.3003.2008 – MANUT. DAS 
ATIV. DA SEC. DE AGRICULTURA – 05.000 – SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO – 

12.361.3008.2013 – MANUT. DO FUNDEB 40% OUTRAS 

DESPESAS – 08.000 – SEC. DE INFRA–ESTRUTURA – 
15.542.3003.2027 – MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE INFRA–

ESTRUTURA – 09.000 – SEC. MUNICIPAL DA MULHER – 

04.122.3003.2028 – MANUT. DA SEC. DA MULHER – 10.000 – 

FUNDO MUNICIPA DE SAÚDE – 10.301.3003.2033 – MANUT. 
DO PROGRAMAS DO PACS – SUS – 11.000 – FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – 08.244.3003.2036 – 

MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL – 

13.000 – SECR. DE TRASNPORTES E ESTRADAS – 
26.782.3003.2043 – MANUT. DA SEC. DE TRANSPORTE E 

ESTRADAS – 3390–39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO 

PESSOA JURIDICA – RECURSOS ORDINARIOS.. VIGÊNCIA: 

até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José do Sabugi e: 

CT Nº 00074/2021 - 22.12.21 - PROXIMA 

TELECOMUNICAÇÕES S.A. - R$ 51.840,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

   

   

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 


